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 باید گذشته درخشان را بیابیم و اسوه ها، الگوها و 

شیوه های رفتاری روزگار گذشته را برای نسل امروز   

بازیابی،  بازشناسی  و بازکاوی کنیم
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ر  گفت وگو    متن   گفت وگو  تیز

تلاش های دیپلماتیک برای نجات رژیم صهیونیستی توسط حامیان اروپایی  و آمریکا

لابی شیطان برای فرار از انتقام ایران 

 حجاب؛ضامن پیشرفت 
اجتماعی زنان
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جدیدترین خبرها را در جام جم آنلاین بخو انید

سکته قلبی یا انفارکتوس میوکارد، زمانی اتفاق می افتد 
کــه وظیفه خــون رســانــی به  کــه یکی از شــریــان هــایــی 

عضلات قلب را بر عهده دارد، مسدود شود. 

سکته قلبی و نشانه های آن

کد بالا را اسکن کنید

w w w . j a m e j a m o n l i n e . i r

دکتر مجد در برنامه شب روشنی شبکه جام جم در مورد 
تفاوت دو کلمه پارسی و فارسی و همچنین دخل و تصرف 
زبان عربی و دیگر زبان ها در زبان فارسی صحبت کرده است.

پارسی یا فارسی؟

کد بالا را اسکن کنید

هر کودک فوتبال دوستی تمایل دارد وقتی بزرگ می شود، 
یکی از آنها باشد. آنها تیتر خبر ها را مال خود می کنند و در 

قلب مهم ترین لحظات تاریخ فوتبال جا دارند.

۱۰ گلزن نابغه فوتبال

کد بالا را اسکن کنید

انارستان شبکه افق  یک پزشک طب سنتی در برنامه 
درباره راهکارهای کاهش وزن صحبت کرد و نکته مهمی 

که برای لاغر شدن باید رعایت شود، متذکر شد.

نکته مهمی که چاق ها رعایت نمی کنند

کد بالا را اسکن کنید

جزیره هرمز یکی از زیباترین جزایر خلیج فارس می باشد 
ک سرخش که به آن معروف شده است و هر  که علاوه بر خا
سال گردشگران بسیاری را از سراسر جهان جذب می کند.

آشنایی با تاریخچه جزیره هرمز 

کد بالا را اسکن کنید

عضو انجمن سلطنتی تاریخ لندن در مقاله ای از استراتژی 
ایــران در مواجهه با حرکات آمریکا و رژیــم صهیونیستی 

صحبت کرده و آن را هوشمندانه خوانده است.

ایرانیان و روش پخت قورباغه اسرائیلی 

کد بالا را اسکن کنید

مقایسه آماری صداوسیما از نرخ حقوق کارگران در سال 
که بر اســاس ایــن آمــار، حقوق  ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ را می بینیم 

کارگران چهار  دلار نسبت به پارسال کاهش یافت.

مقایسه دلاری افزایش حقوق کارمندان و کارگران

کد بالا را اسکن کنید

نــوار  جنوب  در  یونس  خــان  از  منتشر شده  تصاویر 
غزه، نشان می دهد بعد از فرار صهیونیست ها، مقدار 

زیادی مهمات به جا مانده است.

مهمات به جامانده از صهیونیست ها در خان یونس

کد بالا را اسکن کنید

جلد دوم

  چرا باید یک روز از تقویم به نام عطار باشد؟ 

 عارفی در میان 
غارت و جنگ

ادامه رکوردشکنی »تمساح خونی« 
با پوستر جدید 

  بررسی نقش زنان موفق و تأثیرگذار کشورهای اسلامی 
در اصلاح باورهای نادرست درباره حجاب

 حجاب؛ ضامن 
پیشرفت اجتماعی زنان

 الگوسازی از زنان 
محجبه و توانمند 

 شیر طلایی هخامنشی 
در چین

 افکار عمومی جهان 
موافق اقدام متقابل ایران

اسلامی  جمهوری  بـــرای  حــق  ایــن  شرایطی  چنین  در 
که  که  در پاسخ متقابل به هر شکلی  ایــران ایجاد شده 
از  مصحلت می داند به منافع اسرائیل در هر نقطه ای 
جهان از داخل و خارج ایران آسیب بزند. این حق برای 
ایران محفوظ است و مقررات بین المللی هم این حق را به عنوان دفاع از خود تلقی 
کشورمان می دهد و افکار عمومی جهان هم همراه  کار را به  می کند و اجــازه این 
جمهوری اسلامی است. به دلیل این که ایران در راه دفاع از مردم مظلوم فلسطین 

دچار صدمه شده و بهترین نیرو ها و دیپلمات های خود را از دست داده است. 
کثر کشور های مستقل ایران هم این   مردم جهان متوجه این واقعیت هستند و ا
حق را به جمهوری اسلامی می دهند. مضاف بر این که در مجامع بین المللی و 
سازمان ملل متحد هم در خصوص این که ایران حق دفاع از خود را دارد و می تواند 
اقدامی  برای بازدارندگی رژیم صهیونیستی انجام دهد، رویکرد مثبتی وجود دارد  ؛ 
لذا پاسخ متقابل تصمیم مشروعی بود که در جمهور اسلامی اتخاذ شد و همان طور 
که مقامات ارشد نظام به خصوص رهبر انقلاب فرمودند، این مجازات حتمی است 
و به طور قطع رژیم صهیونیستی با عمل متقابل ایران از کرده خود پشیمان خواهد 
شد. طبعا این اقدام موضوعی نیست که زمان و مکان آن مشخص باشد و حتما 
مسئولان ارشد نظام تصمیمات مقتضی را خواهند گرفت و در زمان و مکان مناسب 

این اتفاق رخ خواهد داد. 
کنش ایران شروع به تهدید  کنون مقامات اسرائیلی از بیم وا نکته دیگر این که از هم ا
کاملا  که رژیــم صهیونیستی همه عرصه ها را باخته و  کــرده انــد. واقعیت آن است 
چهره ای بازنده به خود گرفته است. چون اهداف نظامی این رژیم تحقق نیافته و 
مجبور شده در نهایت از غزه خارج شود. از سویی دیگر به رغم ارتکاب به جنایاتی 
که مصداق نسل کشی علیه مردم فلسطین است، در آزاد کردن اسیران صهیونیست 
ناتوان بوده است. گذشته از این در بعد داخلی با مشکلات عدیده ای دست و پنجه 
گرفته و حتی  نرم می کند. نارضایتی عمومی سراسر سرزمین های اشغالی را در بر 
مجلس اسرائیل هم اعلام کرده در شرایط جنگی هم می توانند بنیامین نتانیاهو را 

کمه کنند.  استیضاح و محا
 در سطح بین المللی و افکار عمومی حیثیت رژیم صهیونیستی از بین رفته و با یک 
بحران جدی مواجه است و حتی کشور هایی مثل فرانسه و انگلیس به قطعنامه 
سازمان ملل علیه این رژیم رأی مثبت دادند و آمریکا هم ناچار شده رأی ممتنع 
بدهد. امــروز مسأله عضویت فلسطین در سازمان ملل مطرح اســت. ۱۴۴ عضو 
این سازمان از این موضوع حمایت می کنند. موضوع به سازمان ملل ارجاع شد و 
گرچه با حضور آمریکا تحقق این هدف ممکن است به زودی رخ ندهد اما تا همین  ا
مرحله ما با یک اقدام تازه از سوی سازمان ملل متحد مواجه هستیم و مساله آزادی 

فلسطین به صورت مطالبه جهانی درآمده است. 
 در چنین شرایطی رژیم صهیونیستی ممکن است هر اقدامی را انجام دهد، چون 
به مرحله انتحار رسیده است. به نظر می رسد تصمیمی که جمهوری اسلامی برای 
دفاع از خود و بازدارندگی اسرائیل اتخاذ می کند با در نظر گرفتن تمام احتمالات 
از جمله حمله متقابل رژیم صهیونیستی خواهد بود و شاید یکی از دلایل طولانی 
شدن موضوع این باشد که به صورت همه جانبه و با رصد کامل تحولات و بدون 
عجله و برخورد احساسی و هیجانی کار دنبال می شود و ان شاءا...  آنچه   رخ خواهد 
داد به نفع جمهوری اسلامی، محور مقاومت و مــردم شجاع و مظلوم فلسطین 

خواهد بود. 

ک آیین/  دیپلمات ارشد حوزه روابط بین الملل محسن پا
یادداشت

تمدن منهای معنویت 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در خطبه های نماز عید فطر 
و  سیاسی  نظامی،  حمایت های  شدید  محکومیت  با 
اقتصادی دولت های غربی به خصوص آمریکا و انگلیس 
کید فرمودند:» این دولت ها در  از جانیان صهیونیست تا
حادثه غزه، ذات شریر تمدن غرب را به دنیا نشان دادند 
البته ما و منتقدان تمدن غربی، قبلا بارها گفته بودیم که ذات این تمدن، خصومت 
و عناد با فضائل و ارزش هــای معنوی و بشری است و عملکرد دولت های حامی 
رژیم جعلی صهیونیستی، در شش ماه حوادث غزه این واقعیت را برملا کرد.«بدون 
شک جنگ غزه تبدیل به نقطه آشکارساز معضلات باطنی و ذاتی تمدن غربی شده 
است. تمدن باطلی که از ابتدا فاقد برخی از اجزای اصلی نیاز بشری بوده و صرفا با 
سلاح تزویر و فریب و ظاهری بزک شده، خود را به مثابه یک تمدن آخر الزمانی به 
دنیا معرفی کرده است. در این خصوص سه نکته اساسی وجود دارد که لازم است 
مدنظر قرار گیرد:نخست این که واژه و مفهوم اصطلاحی تمدن به معنای امروزی 
از قرن ۱۸ میلادی براساس دیدگاه انسان محور در مغرب زمین شکل گرفته است . 
گونی تعریف ها و دشواری ارائه تعریفی واحد از مفهوم تمدن، وجود  گونا با وجود 
سازمان و نظم اجتماعی و پیشرفت مادی و معنوی انسان، نقطه مشترک بسیاری 
از دیدگاه های دانشمندان علوم اجتماعی است. با این حال غرب از ابتدا در تعریف 
متعاقبا  و  لیبرالیستی  الگوهای  اســاس  بر  اقتصادی  ساختار  به  تمدن،  از   خــود 
نئو لیبرالیستی و نهادگرایی سیاسی بر مبانی لیبرال دموکراسی روی آورد. تمدن 
غربی به یک پاره خط شبیه است که در دو سوی آن، ساختار اقتصادی و سازمان 
سیاسی قــرار دارد و خبری از دو مولفه مهم تنظیم کننده این دو یعنی خصائص 
فطری-اخلاقی و  بایسته های فرهنگی و معنوی نیست. آنچه امروز مدعیان لیبرال 
یــاد می کنند، درحقیقت همان ضد  آن تحت عنوان فرهنگ  از  دموکراسی غربی 
فرهنگ است که نه با هدف خلق سازه های تمدنی، بلکه با هدف حمله به تمدن های 
پویا مانند تمدن اسلامی-ایرانی نضج یافته است. نکته دوم، معطوف به شرایط 
کنونی جهان و نسبت آن با تمدن ادعایی غرب است. برخی صاحب نظران غربی 
از جمله فرانسیس فوکویاما مبدع نظریه پایان تاریخ و نوام چامسکی، مدت هاست 
مدعی هستند دال مرکزی لیبرال دموکراسی ) و متعاقبا تمدنی ادعایی که بر مبنای 
آن به جهان معرفی شده است ( توسط خود نهادهای رسمی غرب هدف قرار گرفته 
و همین مسأله، اعتماد شهروندان کشورهای دنیا و حتی کشورهای غربی نسبت 
به الگوواره های اومانیستی و فردگرایانه غرب را به چالش کشیده است. انسان های 
، قرائت غرب از مفهوم قــدرت، آن هم برمبنای زور و سلطه را بر نمی تابند و  امــروز
تشنه عدالت هستند. همین مسأله سبب شده تا تمدن غرب نیز تبدیل به واژه ای 
بی معنا در قاموس ذهنی انسان ها شود. جنگ غزه، نقطه آشکارساز بی فرهنگ 
در تمدن غرب محسوب می شود زیرا در یک ساختار متمدنانه، دال مرکزی تمدن 
و متعلقاتش قاعدتا باید قــدرت ایجاد نــوع تــوازن میان پدیده ها و تفسیر آنها بر 
اساس الگوهای فطری را داشته باشد. اما جنگ غزه تبدیل به نمایشگاهی جهت 
پرده برداری از استانداردهای دوگانه، قدرت مهارنشده و در یک کلام تمدن بی مایه 
غربی شد. نکته پایانی، معطوف به جایگاه نهادهای حقوق بشری غرب در تمدن 
ادعایی آن باز می گردد. نهادگرایی در غرب نه تنها ساز و کاری برای تضمین مناسبات 
کالبد جهان محسوب نمی شود، بلکه  انسانی و جاری شدن الگوهای اخلاقی در 
مترادف با ابزاری است که سلطه مزمن و بلندمدت غرب بر نظام بین الملل را ایجاد یا 
تسریع می کند. سکوت وقیحانه نهادهای حقوق بشری در غرب در قبال نسل کشی 
آشکار در نوار غزه برگرفته از همین حقیقت تلخ است. از تمدنی منهای اخلاق که ضد 

فرهنگ جای فرهنگ را در آن می گیرد، انتظاری جز این نیست.

محمدمهدی ایمانی پور/ رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 
نگاه


